1

山东农业大学教务处通知
教通字〔2021〕54 号

关于做好山东省第九届“超星杯”高校

青年教师教学比赛推荐工作的通知

各学院：

根据《山东省教育厅关于举办山东省第九届“超星杯”高校

青年教师教学比赛的通知》（鲁教师函〔2021〕52 号）要求，

为做好比赛推荐工作，相关事宜通知如下：

一、推荐范围

（一）取得高校教师资格证并从事一线教育教学工作、1981

年 8 月 31 日后出生的专任教师。

（二）参赛课程应为我校正常开设、不低于 2 个学分的课程。

二、推荐名额

各学院限报 2 个名额。

三、工作要求

（一）请各学院高度重视，积极组织动员青年教师参赛。

（二）参赛教师通过自行录制视频的方式参加学校初选，校

内评审重点查看教师的教学基本功。

四、其他说明

2

（一）省赛一等奖获得者，将根据《山东农业大学教学质量

奖评选办法》（山农大校字[2020]11 号）直接认定为当年度山

东农业大学教学质量奖一等奖。

（二）推荐参加省青教赛初赛的教师，参赛课程视频由学校

统一组织录制。

（三）省青教赛分初赛、复赛及决赛 3 部分，初赛需要提供

课堂教学视频（40-50 分钟），以及所对应的教学设计方案和教

学课件；复赛需要提供 20 个学时的教学设计方案，以及与 20 个

学时相对应的 20 个课堂教学节段的 PPT，并从 20 个教学节段中

随机抽取 1 个进行课堂教学展示。决赛采取现场比赛的方式，由

课堂教学、教学反思两部分组成。

五、材料报送

请各学院于 12 月 3 日前将以下材料纸质版报送至教务处教

学与教材管理科，电子材料发送指定邮箱。

（一）山东省高校青年教师教学比赛参赛推荐表（附件 2，

一式一份）；

（二）课堂视频：以 1 个学时为基本单位（40-50 分钟），

大小限定在 500M 以内，格式为 MP4；

（三）教学设计：以 1 个学时（40-50 分钟）为基本单位的

教学设计，包含要素有主题名称、教学目的、教学思想、教学分

析（内容、重点、难点）、教学方法、教学策略及教学安排等；

mailto:电子版发送至nancyhe@sdau.edu.cn

3

（四）教学课件：以 1 个学时（40-50 分钟）为基本单位的

教学课件。

联系人：贺文娜 电话：66130 地址：1 号楼 416 室

邮箱：nancyhe@sdau.edu.cn

附件：

1.山东省教育厅关于举办山东省第九届“超星杯”高校青年

教师教学比赛的通知

2.山东省高校青年教师教学比赛参赛推荐表

教务处

2021 年 11 月 23 日

拟稿人：贺文娜 核稿人：孙明岳 签发人：战琨友

mailto:nancyhe@sdau.edu.cn